ipso, quod aliquantulum particeps fuit,quia si vel.

let, bene eura eripere posset, sed :n comparatione

eorum multo ipse innocentior fuit.

Tunc 7'espondens univer,ms populus di.vit : San-

guis ejus super nos et super filios nostros, etc. Perse-

verat usque hodie haec iraprecatio super Judsos,

dixit in peocato lapso : Terra tua germinabit tibi

spinas et tribulos {Gen. iii), hoc est, conscientia tua

punctiones aculeosque vitiorum procreabit. Juxta

Lucam ab Herode veste alba induitur, in quo inno-

centia et castitas assumpts :humanitalis, et gloria

regni immortalisquam per passionem accepit desi-

gnantur ; vel induitur purpura, id est, sanctis mar»

tyribus, alba veste in aliis sanctis. Quia vero solet

fieri scriptura calamo, calamo caput Ghrisli percu-

tiunt, qui divinitati ejus contradicentes errorera

suum auctoritate sacr« Scripturoe confirmare co-

nantur. Aliter : In arundineearumdem gentium in-

firmitas atque inanitas compressa signatur, quin

etiam capiti ejus induitur. Capiti enim de ictu arun,

dinis non est grandis injuria, sed typica inest illic

et sanguis Christi non auferiur ab eis. Unde Isaias : D signiflcatio, ut scilicet infirmitas gentilium corpo-

Si levaveritis manus vestras ad me, non exaudiam
,

manus enim vestrae sanguine plenx sunt {isa. i).

Optimam baereditatem reliquerunt Judaei flliis, di-

centes : Sanguis ejus super nos et super filios nos-

tros, etc.

Tunc dimisit eis Barrabam, Jesum autem flagel-

latum tradidit eis ut crucifigerelur. Latro seditiosus,

et homicidiorum plenus, et auctor, dimissus est

populo Judffiorum, id est diabolus, qui jam olim

ob superbiam a patria lucis expulsus, et in tene-

brarum carcerem fuitmissus ; et ideo pacem Judsi

habere non possunt, quia seditionum principem

rum Christi ante manu comprehensa, etiam in

Deum Patrem, qui caput ejus est, acquiescat.

Spuunt in faciem ejus, qui prsesentiam gratise illius

verbis exsecrandis respuunt, et Jesum in carne ve-

nisse denegant. Et sicut illi falso et malo animo

adorabant, ita sunt hodie qui eum credunt, sed

perversis actibus verba ejus quasi fabulosa despi-

ciunt, et promissa regni vilipendunt. In suis vesti-

bus non illuditur, sed in his quae propter peccata

nostra portavit. Hilarius. Cum cruciflgitur, suum
recipit ornamentum, statimque elementa tarban-

tur, et Greatori testimonium dat creatura.
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ExeuntesauteminveneruniliominemCyrenxum,eic. A gnificavit Eoolesiam,in quatuor naundi partibusdif-

Cavendum est, ne videatur contrariura quod Joan-

nes scribit, ipsum Dominum crucem bajulasse.

Caeteri vero evangelistfe hunc Simonem Cyrenseum

eam referunt portasse. Sed intelligitur quod ipse

primum sibi portavit crucem, cum exiret in locum

memoratum ; Simon in via angariatus est, ut por-

taret, ita utrumque faotum invenitur : primo id

quod Joannes dicit, demum quod reliqui tres. Et

hoc satis congruo ordine raysterii, quia Christus

passus est pro nobis, relinquens exemplura, ut se-

quaraur vestigia ejus. Et quia Simon iste non Israe-

lita, sed Cyreuc-eus esse perhibetur, a Cyrene, quoj

est civitas Libyee, recte designantur per eum po-

puligenliura,qui quondam peregrini et hospites te-

stamentorura, nunc obediendo cives sunt et dome-

stici Dei.Unde et apte Simono6ec?ie»sinterpretatur

Cyrene vero hxres, qui Simon de villa venit, id est

de gentilitate. Villa enim Latine, pagos dicitur Gra:-

ce. Undo pagani qui a civitate Dei prius alieni, re-

liotis paganis retibus, passionis vestigia iraitantur :

vel in Domino flgurantur illi, qui sponte portant

crucem Domini : In Simone qui inviti. Et vencrunt

in locum qui dicilur Golgotka, quod Syrum interpre-

tatur Calvarise. Extra urbem qufedam loca sunt, in

quibus truncantur capita damnatorum et Calvariaa,

id est decalvatorum noraen sumpserunt. Ideo etiam

ibi crucifixus est Dominus, ut ubi prius erat area

damnatorum, ibi erigerentur vexilla martyrii, et

quomodo pro nobis maledictum cruois factus est,

flagellatus etcrucifixus.sic pro raundi salute,quasi

fusam. Tunicti vero non scissa, sod sortita, omnium
Eoclesiiie nartium signilicat unitatemjquse charitatis

vinoulo oontinetur. Illi etiam sententieB,qua diximus

quadripartita veste, significari Eoolesiaro in quatuor

mundi partibus diffusam, lignum crucis quadrifidae

videtur convenire : qua cruce quadrifida videtur

amplecti quatuor mundi climata.Sed sic etiam di-

ligenter attendamus, huic cruoi quadrifldae videtur

apostolica convenire sententia, quae dicit : Ut possi-

tis comprehendere c.um omnibus sanctis qux sit lati-

tudo, longitudo, sublimitas et profundum (Eplies. iii).

Latitudo enim crucis, ubi in transverso scilicet li-

gnomanus infiguntur,hilaritatem signiflcatoperan-

tis. Per manus enira opcra, per latitudinerc ope-

rantis, haberaus hilaritatem. Tristitia enim facit

angustias. Per altiiudinera vero cui caput adjungi-

tur, exspeotatioretributionis de sublimi justitiaDei

intelligitur, qui reddet unicuique seoundum opera

sua. 1-ongitudo, qua totum corpus extenditur, ip-

sam significat tolerantiam, unde longanimes di-

cuntur qui tolerant. Profundum vcro quod terrae

infixum est, seoretum sacraraenti prsfigurat.

Et sedentes servabant eum. Diligentia sacerdotum

et militura nobis proficit. Per eam enim major et

apertior virtus resurgentis apparuit.

Et posuerunt super caput ejus causam ipsius scri-

ptam : Hic est Jesus Nazarenus, rex Judmorum. Titu-

lus superpositus plane ostenditquia nec oocidendo

efficere potuerunt.ut euraregem nonhaberent, qui

potestate manifestissima redditurus est eis seoun-
noxius mter noxios crucifigeretur. Si quis autem ^ dum opera sua. Unde in psalmo : Ego autem C07P

dicere voluerit, ibi ideo Dominum crucilixum, ut

sanguis ipsius super Ada^tumulum stillaret, intcr-

rogemus eum, quare et alii latrones in eodem loco

cruoifixi sunt ? Ex quo apparet Calvariam non se-

pulcrum primi hominis, sed locura significare de-

collatorum, ut ubi abundavit peocatum, supera-

bundaret gratia Dei [Rom. v). Adam vero sepultum

juxta Hebron legimus in libro Jesu Nave.

Et dederunt ei vinum cum fclle mistum, et cum gu-

stasset, ctc. Populus enim Judaious erat vitis aliena

in amaritudinem conversa, sed quod ait Marcus,

vinum myrrhatum {Marc. xv), intelligendum est

Mattbeeum dixisse cura felle mistum, fel pro uma-
ritudine poneudo. Myrrhaenim amarissiraares est,

slilutus sum re.v ab eo [Psal. ii), et bene quidem

rex, quia rex simul et pontifex est, cura Patri exi-

miara carnis sui hostiara in altari crucis obtulerit,

perquod nos salvavit. Undebene Jesus apponitur,

et hic quod ibi apponitur, adverbiura potest intel-

ligi, quasi diceret : Dioatur hio rex, id est in hoc lo-

00 ita orucifixus, ita mortuus est ipse rex, ipse Je-

sus, ipse salvator et Redemptor. Potest tamen et

pronominaliter legi.

Tunc crucifixi sunt cum eo duo lairones, eto. La-

trones qui cura Domino sunt crucifixi, hinc indej

significant eos qui vel agonem martyrii Christi ve

quaelibet continentiee acrioris prjeoejita subeunt, sed

quiounque hoc pro Beterna solum ocelestique gloria

quanquam fieri possit ut fel et myrrha vinum|,ra- D quasrunt vel gerunt, hi profecto dextri latronis me-
cerent amarissimum. Quod autem ait, etlcum gus-

tasset, noluit bibere, hoc indicat quod gustaverit

quidem mortem amaram pro nobis, sed tertia die

resurrexit.

AuGUSTiNus. Quod Marous aW., non aecepil (ihid.),

intelligitur, non accepit ut biberet,gustavit autem,

sicut Matthsus est testis. Posiquam aulem cmcifixe-

runl eum, diviserunt testimenta ejus,sortem miltentcs.

Hoc Joannes plenius dicit, quia scilicet railites in

quatuorpartesjuxtasuura numerum dividentes,de

tunica quaeinconsuliliserat,miseruntmortem (Joan.

xix).Et quadripartita vestis, quadripartitam ejus si-

rito et fide signantur, sed qui sive humanae laudis

intuitu,sive qualibet minus dignaintentionemundo

abrenuntiant, jure blasphematoris ac sinistri latro-

nis mentem imitantur et actus, de talibus dioit Apo-

stolus : Si tradidero corpus meum (I Cor. xiii), etc.

Prxtereuntcs auteni blasphemabant, etc. Blasphe-

mant qui prstergrediuntur viam,etin vero itinere

Soripturarum nolunt gressus figere et movent ca-

pita, ut significent illos tota menle, tota affectioae

ad malum mobiles esse, et diount :

Vah qui destruis templum Dei, et in triduo resedi-

ficas illud! etc. Idipsum insultando clamat fatuus
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populus, quod falsi testes qui crucifixerant, ia quo A poribus solet accidere ; defectus enim solis nun-

magis comprobalur mobilitas mentis, significata

motione capitis. 5i Fitius Dei es, descende de cruce.

Si tunc insultantibus cedens de cruce descenderet,

patientisB virtutem nobis non demonstraret, sed

paululum exspectavit, opprobria toleravit, derisio-

nes sustinuit, et qui de cruce descendere noluit, de

sepulcro surrexit. Plus enim fuit de sepulcro resur-

gere, quam de cruce descendere. Plus fuit mortcm

resurgendo destruere, quam vitam descendendo

conservare. Similiter et principes sacerdolum dice-

bant : Alios salvos fecit, etc. Hilarius. Etiam nolen-

tes confitenturquod verum est,propriaque damnan-

tur sententia. Qui enim alios salvavit, se utique si

vellet salvare posset, sed minus nolebal ut faceret

quam nisi ortu lunae solet fieri. Nulli autem dubium

est Paschas tempore lunam fuisse plenissimam. Et

ne forte videretur lunae vel orbis umbra soli oppo-

sita breves et quasi ferrugineas fecisse tonebras,

trium horarum ponitur spatium,ut omnis causan-

tium occasio tolleretur. Et hoc factum est ut cora-

plerelur prophetia dicens : Occumbet sol in meridie

et lenebrabitur in die lux {Amos viii). Et alio loco :

Occubuit %ol citm adhuc ewo;f merjrfjcs. Videtur etiam

mihi sol radios suos retraxisse, ne videret suum
Dominum pendentem in cruce, aut ne impii blas-

phemantes fruerentur sua luce.

Et notandum quod dicit sexla hora, hoc est re-

cessurosole a centromundi,crucifixus est. Diluculo

majus. Sequitur : Si rex Israel est, descendal nunc g autem, id est oriente jam sole, celebrabantur my-
steria resurrectionis suffi. Statu enim temporis de-

signavit, quod effectu operis exbibuit, quia mortuus
est propter peccata nostra, et resurrexit propter ju-

stificationem nostram. Ideo quidem sexta hora pas-

sus est, nam circa horam illam Adam peccator fa-

ctus est. Unde siTiptum est, quod audierit vocem

Dei ambulantis in paradiso ad auram post meridicm

[Gen. iii). Post meridiem nam.que, inclinata jam fl-

dei luce. Ad auram vero, refrigescente charitatis

fervore, dearabulans autem audiebatur, quia ab ho-

mine jam peccante recesserat. Ratio igitur, imo di-

vinas pietatis ordo exigebat, ut eodem temporis ar-

ticulo, quo tunc Adas praevaricanti januam paradisi

occluserat, nunc latroni poenitenti reseraret, et qua

de cruce, el credemus ei, etc. Quam fraudulenta

promissio. Majus fecit resurgendo de sepulcro, et

tamen non crediderunt. Sed dffiinones hoc eis im-

miserunt, qui vellent ut descenderet ; s'.atira enim

crucis virtutem senserunt, et viressuas confractas.

Pcrmanet ergo Dominus ut diabolum prorsus des-

truat, et spolia sua ei auferat.

Idipsum et lalrones qui cum eo, etc. Augustinus.

Quomodo qui cum eo crucifixi erant, conviciaban-

tur ei, cum unus eorum tantum convicialus sit,

secundum LuciB testimonium ; alter vero convician-

temcompescuerit? sed probrevitate numerusplura-

lis pro singulari ponitur, sicut in epistola ad Ho-

braeos : Obturavcrunt ora lconum, cum de solo Da-

niele intelligatur; secti sunt (f/cft. ii), dc solo Isaia : q ^ora primus Adam peccando mortcra invexit mun-

quod vero Luca testante.alter ait : Si tu es Cbristus,

salvum fac lc el nos; alter vero redarguens illud, Do-

minum fideli supplicatione prccatur, dicons : Me-

menlo mei,Domine, dum vencris inregnum tunm [Luc.

xxiii).Usquehodiegeri in Ecclesiavidemus,cum veri

simuletfalsiGhristiani, mundanisafllictionibustac-

ti.illi quidem qui ficta menteDominicsepassionis sa-

cramenta gustarint, ad pra;senlis vitffi gaudia libe-

rari cupiunt a Domino. At qui simplici inlentione

cum Apostolo gloriantur in Dominica cruce, ita po-

tius a prffisentibus jerumnis optant erui, ut etiam

spiritumsuum commendentin manu sui Greatorisi

unaque cum ipso desiderent esse parlicipes regn,

coelestis. Unde bene ille qui dubia fide Dominum
deprecabatur, prorsuseat a Domino contemptus nec

do, eadem secundus Adam mortem deslrueret mo-

riendo. Quod vero Marcus dicit, hora tertia cruci-

fixum esse Dominum, cum tamen Joannes dicat

Pilatura scdisse pro tribunali quasi hora sexta, in

loco qui dicitur Lilhostrolos, ideo actum est, ut Ju-

d,-EOs qui se excusant, magis ostendat linguis cru-

cifixisse Doiiiinum, quam milites quorum manibus

factum est, quod Judaji clamaverunt ut horaterlia

crucifigeretur. Quando enim crucifixus est, erat

hora quasi sexta.

El circa horam nonam clamavit Jesus voce magna
dicens : Eli, etc. Humana natura propter peccatum

adeo fuerat derelicta, sed quiaFilius Deifactusest

noster advocatus et causidicus, ideo quorum susce-

pit naturam, eorum deplorat et miseriam, in quo

ulla responsionc dignus habitus. At vcro preces ^ ostendit, quantum fleredebeant qui paccant, quan-

illius, qui ab eo salutem quaerebat a;ternam, pia

exauditione Dominus dignatus est suscipere. Hila-

Rius. Potestetinduobus latronibus uterque populus

Judaeorum et gentilium designari. Primum enim-

uterque populus Dominum blasphemavit, quando

pariter Judaei et gentes in mortem Domini consen

serunt. Postea vero signorum magnitudine alter

exterritus egit pa3nitentiam,et usque hodie Judios

increpatblasphemantes. A scxla autem liora tenebras

''actx sunt, etc. Qui scripserunt contra Evangelium,

suspicanturdiscipulumChrisliobimperitiamdixisse

hoc pro eclipsi solis, quae certis statutisque tem-

do sicflevitqui nunquam peccavit. Et notaquia cum
inclinata est dies ad vesperam, et tepefactus est sol

a fervore, passionem consumat, ostendens se pro-

pter pcccata nostra mori, quibus a divina luce et

dilectione in hanc incidimus noctem. Mane resur-

rexit, docens resuscitatos in anima, se esse per-

ducturum in lucem aeternK felicitatis.

Quidam autemiliic stantes, elc. Hilarius. Non om-

nes, sed quidam quos reor milites fuisse Romanos,

non intelligenles proprietatem Hebraici sermonis.

Si autem aliquos Judaeos intelligis, bonum est et

hoc : solito enim more agunt,ut Dominum imbecilli-
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tate infament, qui Elise auxilium deprecetur, re- A Judieorum.qui patienteChristocompunctinonsunt,

putantes eum minorem Elia.

Et conlinuo unusex eis, etc. Quare acetum sit ei

datum, Joannes ostendit dicens : Sciens Jesus quia

jam omnia consummata sunt,iit hoc implerelur : In,

siti mea potaverunt me aceto {Psal. lxviii), dixit

:

Sitio (Joan. xix). Judaei erant acetum degenerantes

a vino prophetarum el patriarcharum.tanquam dc

pleno vase de iniquitate hujus mundi impleti, cor

habcntesvelut spongiamquodammodocavernosum,

atque tortuosis latibulis fraudulentum. Spongia

hcrba dicitur esse vacua el cavernosa. llyssopus

quam circumposuerunt humilis herba, sed pecLus

purgans, humilitatem Christi significat. Spongiam

vero hyssopo circumponunt,quia humilitatem Chri

nec emolliti,cum etiam lapidesquodammodo vide-

rcntur compuncti. Vel pelra!,id est, corda gentilium

vel valicinia prophctarum, qui petrre dicuntur, a

petra Christo,ut quidquid eis in duro legis velamine

clausura erat, scissum gentibus pateret.Sequitur :

Monumerita nperta sunt, in signura scilicet futurae

resurrcctionis. Et mulla sanctorum corpora qui dor-

mierunt, surrcxerunt, non tamen antcquara Domi-

nus resurgeret, ut ipse Dominus esset primogeni-

tus ex mortuis. Et exeuntes de monumenlis post re-

surreclionem ejus, venerunt in sanctam civitatem Je-

rusatem. Scilicet lerrenam, quaa sancta dicebatur

propter cultum unius Dei, vel in Jcrusalem creles-

tem. Qui enim resurgente Domino resurrexerunt,

sti circumdederunl,etf:e circumvenisse putaverunt. r> Beda testante, etiam cum illo ascendente simul as-

hoc facto imple- cendisse credendi sunt. Nec ulla ratione illorumArundo significat Scripturam quse hc

batur. Imponunt ergo spongiam arundini, id est

eventum rei praemissse adjungunt prophetiie.'

Jesus autem, clamans voce magna, emisit spiritum.

Lucas aperte designal dicens : Pater, in manus luas

commsndo vpiritum meum, et hoc, inquit, dicens ex-

spiravit {Luc. xxiii). Quod vero Joannes ait, quia

rum accepisset acetum, dixit : Consummatum est, et

inclinalo capite emisit spiriium {Joan. xix). Inter

illudquod Ax-xM-.Gonsummatumest: etillud : inclinalo

capite emisit spiritum,\oxmagna.\Uaem\ss>x eat, quod

tacuit Joannes, ceeterivero tres commemoraverunt.

HiLARius.Divinae potestatis est indicium eiiiitlere

spiritum, sicut ipse ait : Nemo potest tollerc a me

animam meam, sed ego potio eam, et ilerum acci-

piam {Joan. x).

Et ecce velum tempti scissum esl in duas partes,

a summo usque deorsum. Josephus refert angeiicas

virtutes quonrlam templo proBsidenles concla-

masse : Transeamus ab his sedibus. Juxta vero ana-

gogem, velura templi scinditur, ut arca testamenli

et omnia legis sacramenta quae tegebantur appa-

reant,atque adpopulum nationumtranseant.Velum

quod dicebatur extorius scissum est, quia nunc ex

parle videmus;cum autem venerit quod perfectum

est.tunc velum inlerius disrumpelur,ut omnia quce

sunt nobis abscondita videamus. Et vide quod dici-

lur scissum in duas partes, ante eniin dictum fue-

rat : l\otus in Judosa Deus; in Israel niagnum no-

temeritati fides accommodanda est, qui postea

illos reversos incinerem dicunt.Quod vero dicitur:

Et apparuerunl mMJ(fs,ostendilur non fuisse illa re-

surrectio generalis, quae omnibus appareret, si ge-

neralis esset ; sed specialis fuit ad pluriraos, ut hi

videant qui digni erant.

Centurio autcm el qui cum eo erant, etc. Quam

caeci Judaei, qui nec tot miraculis credunt, dum

centurionem credere conspiciiint ! In centurione

fides Ecclesiaj designatur,qua: velo coelestium mys-

teriorum per Domini mortem reserato, Jesum Dei

Filium tacente Synagoga confirmat. Et notandum

quod centurio ante crucem in ipso scandalo pas-

sionis vere Filium Dei confitetur; Arius vero pree-

dicabat in Ecclesia creaturam.

Erant autem ibi multx mulieres a longe, qux se-

cutx erant Dominum a Galilxa, etc. Consuetudinis

eratJudaic£e,nec reputabatur in culpam, ut mulie-

res de sua substantia victum atque vestitum praece-

ptoribussuisministrarent.Hoc tamen quia scanda-

lum facero poterat in nationibus,se non fecisse com-

memorat Aposlolus, dicens : Nunquid non habemus

potestutem circumducendi malieres, sorores (/ Cor.

IX) Sed videamus quales mulieres, comites habue-

rit Christus. Mariam scilicet IMagdalenam, a qua

septem da;monia e.jecerat,et IVIariamsororem matris

su<E,matrem scilicet Jacobi et Joseph, materteram

suam,et alias quas in aliis legimus evangelistis. Sed

men ejus {Psal. lxxv). Et in Evangelio : /n viam quoniodo eadom Maria Magdalene a longe stetisse

gcntium ne abieritis {Matth.x^.Posip-dssinnem suam D dicilur, secundum Matthajum et Lucam, etjuxLa

inquil : Euntes docete omnes gentes {Matlh. xxvni

tam Judaeos quam gentiles. In duas etiam partes,

id est in Novum et Vetus Testamentum.SequiLur

:

A summo usque deorsum. Quod polest dici ab ini-

tio mundi, quando est conditus homo, usque ad

consummationera sffiouli ; el tcrra mola est,etpelrx

scissaf sunt,omnia. suum Croatorem crucidxum de-

monstrant. Terra movetur, Doniinum pendontem

ierre non sustinens. Mystice corda terrenorum per

passionem Christi in melius mulantiir ;
petra; scis-

ScB, quia duritia Judaica ex parte erat emollienda.

Vel ideo scissae sunt petrae, ut indicarent duritiam

crucem fuisse seciindura Joannem? nisi quia in

tanto intcrvalloerant,utet juxtadicipossent : quia

in conspectu e.jus praesto aderant, et a longe in

comparatione turba; prope stantis.Possumus etiam

dicere, quod ilU-e, quae erant cum Maria matre Do-

mini postquam commendaverat eara discipulo,

abire jam cccperant, ut a densitate turbae sc eri-

perent, et quaj fiebant, a longe viderent.

Cum sero autem [aclum esset, venit quidam dives

ab Arimalhia, etc. Hieronymus. Arimathia ipsa est

civitas Ramalha Helcana) et Samuelis in regione

Taurica, juxta Ospolim. Et nota, quia iste Joseph
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magnEe quidem dignitatis fuit ad Sfeculum, sed A majori Christi amore ferventes,passionis ejus ves-

majoris apud Deum. Talem namque esse decebat

eum qui corpus Domini sepeliret, qui et per justi-

tiam meritorum tali ministerio dignus esset, ot

per nobilitatem potentiae saecularis, facultatem

ministrandi haberet. Si enim quiiibet pauper aut

ignotus esset, ad praesidem pro petendo corpore

non auderet accedere.

Et nota in hoc extremo servitio corpori Jesu ex-

hibendo, minus curasse de Judaais, quamvis prius

occultus Christi disoipulus soleret in Domino au-

diendo eorum inimicitias devitare.

Tuuc jussil Pilatus illi reddi corpus, ctc. Ecce

hic notatur, quantae dignitatis erat Josepb ad sse-

culum.

tigiis inhsBrentes in hoc saeculo,quo futura requies

prseparanda est,diligenter obsequuntur; et si forte

valeant imitari pia curiositate,quoordine siteadem

passio'completa perpendunt. Altera aulem die, qux
est post parasceve. Parasceve dicitur prasparatio.

Hoc nomine vocatur sexta Sabbati,in qua praepara-

bant necessaria Sabbato,ut et de manna dictum est:

sexla die colligelis duplum (Exod.y), quia sexta die

honio faclus est, et in septima die requievit Deus

ab omni opere suu.Ideo sexta die Jesus pro homine

moritur.Unde et dixit : Consummalum est. Et sexta

die pro redemptione mundi opus expletum est, el

in Sabbato quievit in sepulcro, ita et nos in hao

sexta ffitate pro Domir.o pati debemus : in septi-

Et accepto corpore Joseph, etc. Ecce quanti meriti ]}
ma, qua; est mortuorum, in secreto paschae quies

apud Dominum. Et nota in simplici sepultura Do-

mini, ambitionem divitum damnari,qui nec in tu-

mulis carere possunt divitiis. Non enim fuit ibi

aurum, nec gemma, nec sericum, sed lintamen

purum et mundum.Hinc etiam Ecclesia consuevit,

ut sacrificium allaris non in serico panno ncc tin-

cto, sed in lino terreno celebretur. Juxta quod in

gestis pontiflcalibus a beato papa |Sylvestro legi-

mus esse statutum. Mystice tamen Jesum sindo.ne

munda involvit, qui eum pura mente suscipit. Se-

quitur : Et posuil illud in monumenlo suo novo, etc.

Novo ideo, quia si in monumento, ubi alius esset

positus, poneretur, alius fortassis surrexisse fln-

geretur. Ideo in petra, ne si ex multis lapidibus

cere, donec veniat octava resurrectionis.

InGenesi etiam septimadieshabere vesperamnon